[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД РОССОШЬ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от      18 июля           2019г. №  ___866___
г. Россошь

О передаче религиозной организации

имущества религиозного  назначения,
находящегося в муниципальной собственности

           Рассмотрев заявление религиозной  организации  «Россошанская   Епархия   русской  православной  церкви (Московский  патриархат)» от 19.06.2019г. №52/1, руководствуясь  пунктом 1 статьи 4 Федерального закона  от 30.11.2010г. №327-ФЗ «О передаче  религиозным  организациям   имущества  религиозного  назначения, находящегося  в государственной  или  муниципальной  собственности», постановлением Правительства Российской Федерации  от 26.04.2011г.  №325 «О перечне документов, обосновывающих   право  религиозной  организации  на  получение  имущества  религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной  собственности, и порядке  их выдачи», учитывая согласие Епархиального Архиерея Епископа Россошанского и Острогожского

                                                   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Передать безвозмездно  в собственность  религиозной  организации  Россошанская Епархия  русской православной церкви  (Московский Патриархат)  для использования в соответствии с целями деятельности религиозной  организации, находящийся в  собственности муниципального образования-городское поселение город Россошь Россошанского муниципального  района  Воронежской  области объект  пребывания паломников, площадью 185,5 кв.м., расположенный по адресу: Воронежская  область, г. Россошь, пл. Октябрьская, д. 33в., путем оформления акта приема-передачи.

2. Внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества муниципального образования-городское поселение город Россошь Россошанского муниципального района  Воронежской  области.

            3.  Разместить настоящее постановление в сети «Интернет» на официальном сайте администрации городского поселения город Россошь.
4.     Контроль за исполнением настоящего постановления   оставляю за собой.
 Исполняющий обязанности главы

 администрации городского поселения
 город Россошь                                                                                                                     А.В. Ловцов